
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ÚNOR 2013 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na Zada 
foto: Pavel Ilchmann ml. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 2 

 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční 20. 2. 2012 v 18.00 hod. v Malém kulturním sále.  

INFORMACE Z RADY MĚSTA 

57. zasedání rady konané dne 7. 1. 2013 

 RM vzala na vědomí informace o činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů za rok 2012. 
 RM schválila rozpočty příspěvkových organizací města Rtyně v Podkrkonoší (SBF, ZŠ a ZUŠ, MŠ, VAK a 

Městská knihovna), jejich odpisové plány a plány oprav na rok 2013. 
 RM vzala na vědomí informace místostarosty o výsledku veřejnosprávních kontrol ve smyslu § 13 

odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. provedených u příspěvkových organizací města (VAK, SBF, ZŠ a ZUŠ). 
 RM vzala na vědomí výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2012. 
 RM vzala na vědomí výsledky hospodaření sociálního fondu za rok 2012. 
 RM schválila aktualizaci Ceníku služeb (výlep plakátů, inzerce, půjčovné, kopírování) a Ceníku za 

hřbitovní služby a pronájem hrobového místa a Ceníku prováděných služeb na urnovém háji a ve 
smuteční obřadní síni. Nové ceníky jsou platné od 8. 1. 2013. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava hřbitovní zdi - V. 
etapa“ s firmou MOVIS Hronov, s. r. o., náměstí Čs. armády 1, 549 31 Hronov, IČ: 25983181 a pověřila 
starostu jejím podpisem. 

 RM vzala na vědomí záměr podání žádosti o dotaci z programu Leader (SZIF) na investiční akci 
„Oprava hřbitovní zdi - V. etapa“. 

 RM nesouhlasí s uložením klíčů od prodejny potravin Hronovská čp. 697 na MěÚ ve Rtyni v P. 
 RM schválila uspořádání novoročního setkání pracovníků města, příspěvkových organizací VAK, SBF, 

Městská knihovna a SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. dne 17. ledna 2013 s pohoštěním (večeře do výše 
6.000,- Kč) v restauraci Bowling bar ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace o povinnostech města vyplývajících z novely zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech na vědomí a pověřila starostu města zřízením potřebných účtů u České 
národní banky. 

 RM schválila podání žádosti o vyloučení použití účtu v České národní bance pro převod příjmů z 
výnosu daní nebo podílu na výnosu sdílených daní dle zákona o rozpočtovém určení daní a pověřila 
starostu jejím podpisem. 

58. zasedání rady konané dne 21. 1. 2013 

 RM schválila vyhlášení fotografické soutěže Rtyňské foto 2013 na téma "Jestřebí hory - místo, kde 
žijeme" a pověřila vedoucího odboru kultury organizací soutěže. 

 RM vzala na vědomí zprávu o personálním obsazení MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší a změně pracovního 
úvazku účetní Správy bytového fondu. 

 RM pověřila starostu jednáním se společností RoBiN OIL s. r. o. o odkupu části p.p.č. 1119/3. 
 RM schválila vnitřní směrnici č. III/17 - Pravidla pro nakupování s platností od 1. 2. 2013.  
 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na investiční akci "Výstavba chodníku podél sil. II/567 

ve Rtyni v Podkrkonoší II. etapa" a pověřila starostu jejím vyhlášením. Výběrová komise zasedne ve 
složení Robert Pižl, Bc. Pavel Semerák, Pavel Ilchmann, Ing. Jiří Hanuš a Bc. Jana Císařová. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na investiční akci "Rekonstrukce místní komunikace 
Trhovka II. etapa" a pověřila starostu jejím vyhlášením. Výběrová komise zasedne ve složení Robert 
Pižl, Bc. Pavel Semerák, Pavel Ilchmann. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na dopracování projektové dokumentace "Rozšíření kanalizační 
sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III" se zhotovitelem MK Profi Hradec Králové s. r. o., Brněnská 
700/25, 500 06 Hradec Králové, IČ: 29003016 a pověřila starostu jejím podpisem. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Hudebního plesu, 
pořádaného Koletovou hornickou hudbou Rtyně v Podkrkonoší dne 23. 2. 2013 od 19.30 hodin. 
Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 03.00 hodin. 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 3 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Tradičního plesu pořádaného 
MO KDU-ČSL a OREL Jednotou Rtyně v Podkrkonoší dne 2. 2. 2013 od 20.00 hodin. Veřejná hudební 
produkce musí být ukončena do 03.00 hodin. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů 
ve dnech 2. 2., 9. 2., 16. 2., 23. 2. a 2. 3. 2013. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 03.00 
hodin.  

 RM pověřila starostu zajištěním stanoviska Dopravního inspektorátu PČR k oběma navrhovaným 
variantám řešení komunikace U Kapličky. Rozhodnutí ve věci odložila na příští jednání. 

 RM vzala na vědomí informace o výsledku Tříkrálové sbírky 2013 ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 RM schválila zaslání závazného stanoviska k podané žádosti o poskytnutí podpory z programu Zelená 

úsporám s tím, že projekt "Stavební úpravy a oprava ZŠ a ZUŠ - I. etapa zateplení" byl již realizován v 
roce 2011 a město proto nežádá o pokračování administrace žádosti o poskytnutí podpory. 

 RM schválila užití městského znaku na obalu CD/DVD Country skupiny Pěna a poskytnutí finančního 
příspěvku 1000,- Kč žadateli Country skupina Pěna o. s., J. Ježka 792, 541 01 Trutnova, IČ: 26987645. 
Finanční příspěvek bude zaslán na bankovní účet žadatele uvedený v žádosti. 

 RM schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci "Metropolitní optická síť 
Rtyně v Podkrkonoší - 3. etapa" s Ing. Petrem Kadaníkem, Hronovská 779, 542 33 Rtyně v 
Podkrkonoší, IČ: 86691953 a pověřila starostu jejím podpisem. 

 RM schválila Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
stavby č. IV-12-2010523/VB/1 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 a 
pověřila starostu jejím podpisem. 

 RM neschválila využití nabídky společnosti D.A.S. na pojištění právní ochrany pro samosprávné celky. 
 RM schválila uzavření nových nájemních smluv na byty č. 624/10, 243/4, 642/30 a 647/4.   
 RM schválila Dohodu o složení finanční jistiny se společností Stapron CZ, s. r. o., Vysokomýtská 718, 

534 01 Holice, IČ: 42936578 a pověřila starostu jejím podpisem. 
 RM schválila cenu za pronájem přírodního amfiteátru Rychta na pořádání koncertu dne 4. 8. 2013 ve 

výši 7000,- Kč plus DPH v platné výši a pověřila vedoucího odboru kultury vedením dalších jednání 
ohledně pořádání koncertu. 

 RM neschválila využití nabídky společnosti REVENGE, a. s. na umístění sběrných kontejnerů na 
použité oděvy. 

Zápisy ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňovány na 
www.rtyne.cz.            Bc. Pavel Semerák, tajemník 

STATISTIKA OBYVATELSTVA 

K 31. 12. 2012 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2984 osob. Průměrný 
věk obyvatel je 42,1 let. 

V roce 2012 se narodilo 26 dětí, bylo uzavřeno 19 sňatků, kdy alespoň jeden ze snoubenců byl občanem 
Rtyně v Podkrkonoší. Rozvedeno bylo 10 manželství. Zemřelo 42 občanů Rtyně v Podkrkonoší, z toho 11 
občanů žilo v domově důchodců Tmavý Důl.               Milada Trachtová 

VÝSLEDKY 2. KOLA VOLBY PREZIDENTA ČR VE DNECH 25. – 26. 1. 2013 VE RTYNI V P. 

 
1. OKRSEK 2. OKRSEK 3. OKRSEK RTYNĚ CELKEM 

 %  %  %  % 

Počet voličů 855  798  798  2451  

Voleb se zúčastnilo voličů 548 64,09 423 53,01 541 67,79 1512 61,69 

Počet odevzdaných obálek 548 64,09 423 53,01 539 67,54 1510 61,61 

Počet platných hlasů 548 64,09 420 52,63 533 66,79 1501 61,24 

6 Ing. Miloš Zeman 288 52,55 256 60,95 267 50,09 811 54,03 

9 Karel Schwarzenberg 260 47,45 164 39,05 266 49,91 690 45,97 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 4 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje podle § 6 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících 

veřejnou výzvu na pracovní pozici 

REFERENT SPRÁVNÍHO ODBORU 
Místo výkonu práce:  Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší 

Druh pracovního poměru:  plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou 

Začátek pracovního poměru: od 1. 6. 2013  

Náplň práce: agenda spisovny úřadu (podací deník, výpravna, datová schránka, evidence stížností), 
Czech POINT (konverze dokumentů, výpisy), agenda evidence obyvatel, legalizace a 
vidimace, matriční činnost, agenda sociální a pečovatelské služby, příprava obřadů, 
sekretariát starosty a tajemníka 

Platové zařazení: 8. platová třída dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v akt. znění 

Podmínky, které musí zájemce splnit: 
 minimálně středoškolské vzdělání s maturitou 

 úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, popřípadě 

fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 

18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk a splňuje další 

předpoklady pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním předpisem (§ 4 zák. č. 

312/2002 Sb.) 

 znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem), psaní na stroji 

 příjemné vystupování, komunikativnost, úhledný rukopis 

Ostatní požadavky: 
 výhodou je znalost cizího jazyka, znalost místních poměrů, praxe ve veřejné správě, zkouška 

zvláštní odborné způsobilosti dle zák. č. 312/2002 Sb. (není podmínkou) 

Lhůta pro podání přihlášky: 22. 2. 2013 do 10.00 hodin 

Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v P.   

Doklady připojené k přihlášce: • strukturovaný profesní životopis (psaný vlastní rukou!) 

     • výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

     • úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Způsob podání přihlášky: Uchazeč doručí přihlášku včetně všech příloh v písemné podobě v zalepené 

obálce poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. Obálka musí být označena textem 

„Veřejná výzva – referent správního odboru“ – NEOTVÍRAT. 

Vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz.  
Bc. Pavel Semerák, tajemník Městského úřadu 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2012 

Komise má 5 členů (Iveta Kačerová, Jana Sehnalová, Pavla Vítková, Mgr. Hana Vondráčková a Bc. Jiří 
Nágl). Její činnost lze rozdělit do tří hlavních skupin. Společenské akce pro děti a rodiče, pro seniory a 
zajišťování zlatých a diamantových svateb v obřadní síni. 

Pro naše nejmenší komise připravuje společenský obřad „Vítání občánků“. V roce 2012 se uskutečnily 
4 obřady, a to 18. února, 31. března, 6. října a 17. listopadu. Bylo přivítáno 31 nových občánků s rodiči a 
jejich blízkými. Obřad obohacuje vystoupení dětí z MŠ a ZŠ. Nechybí ani živá hudba v provedení Antonína 
Nývlta a Josefa Hejny. V roce 2012 se rtyňským maminkám narodilo 26 dětí (13 chlapců a 13 holčiček). 
Rodiče pro ně vybrali samá hezká jména: Adam (2x), Adéla, Amálie, Anna, Bára, Daria, Eliška (2x), Jan 

www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 5 

(2x), Jiří, Josef, Kateřina, Marie, Martina (2x), Matěj, Matouš, Matyáš, Nela, Ondřej, Tomáš, Václav, 
Viktorie, Vítězslav. 

Další aktivitou komise je gratulování k jubileím občanů. Průběžně celý rok členové komise ve 
spolupráci se všemi členy zastupitelstva města navštěvují seniory - jubilanty při dosažení věku 80 a 85 
let, a od 90 let již každoročně. Při osobní návštěvě tohoto jubilanta předají gratulaci od starosty, balíček a 
květinu. V roce 2012 navštívili a potěšili celkem 59 občanů jubilantů výše uvedeného věku. Rádi bychom 
připomněli, že nejstarším občanem města je pan Václav Souček, který žije v Domově důchodců Tmavý 
Důl a koncem ledna 2013 oslavil 99. narozeniny. 

Již pošesté uspořádala komise setkání seniorů s představiteli města. Uskutečnilo se 20. 3. 2012 v 
Malém kulturním sále, kde jsme využili oba sály. Setkání se zúčastnilo cca 130 seniorů. Po slavnostním 
zahájení se ujal slova pan starosta Zdeněk Špringr, který informoval o uskutečněných i plánovaných 
akcích ve městě. Za město se setkání zúčastnil i místostarosta Ing. Jiří Hanuš a seniorům byl představen 
nový tajemník městského úřadu pan Pavel Semerák. K příjemnému odpoledni přispěl i pan Jiří Nágl, 
který přišel zahrát spoustu pěkných písniček. Přítomné ženy dostaly hyacinty od poslance PS PČR PhDr. 
Robina Böhnische a vlastnoručně vyrobený dárek od dětí ze základní školy. Nechybělo ani pohoštění. I 
letos připravujeme setkání seniorů, uskuteční se ve čtvrtek 7. března 2013 v Malém kulturním sále. 

Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Na zvláštní 
přání, kdy manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, komise a představitelé města je mohou navštívit s 
gratulací i v domácnosti. V roce 2012 si žádný pár nepřál oslavit své výročí svatby v obřadní síni města. 

Nabízíme všem, kteří v roce 2013 dovrší významné výročí 50., 60. nebo 65. výročí sňatku tzv. 
zlatou, diamantovou nebo kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského 
úřadu. Máte-li zájem o uskutečnění obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte paní 
Trachtovou nebo Vítkovou na matrice městského úřadu (tel. 499 888 140). 

Na závěr bychom chtěly říci, že práce členů komise je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě, 
s velkým citem a porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to bychom jim rády 
poděkovaly.                Informace připravily Jana Sehnalová a Pavla Vítková 
 
 
 

REKONSTRUKCE POBOČKY ČESKÉ SPOŘITELNY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Rekonstrukce a modernizace pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší proběhne 
v termínu od 1. 2. 2013 do 1. 4. 2013. V pátek 1. 2. 2013 bude otevřeno pouze do 12,30 hodin!  

Po celou dobu rekonstrukce mohou klienti využívat služby ČS, a. s. v sousedních pobočkách  v Úpici a 
Červeném Kostelci, kde jsou k dispozici též bankomaty. 

 Ing. Libor Beneš, oblastní ředitel pobočkové sítě 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
2. a 3. 2. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
9. a 10. 2. MUDr. Simona Vykouřilová zubní ordinace, č.p. 35, Hajnice  499 393 810 
16. a 17. 2. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/1123, Trutnov  499 811 550 
23. a 24. 2. MUDr. Karolína Feduňová zubní ordinace, č.p. 185, Pec p. Sněžkou 603 413 113 
2. a 3. 3. MUDr. Magda Gratzová zubní ordinace, č.p. 25, Radvanice  499 897 411 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 6 

 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

byt. jednotku v domě č.p. 642, ulice Úpická, byt č. 4, vel. 1+3, I. kat. v 1. NP  o celk. výměře 81,67 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 642/4 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 153,- Kč. Vytápění bytu je elektrickými akumulačními kamny. Plánované přidělení 
bytu: 1. 4. 2013. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní 
byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním 
rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 642/4 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  
Uzávěrka přihlášek: 13. 2. 2013 do 17.00 hod. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

UPOZORNĚNÍ 

Správa bytového fondu Rtyně v P. dále upozorňuje, že žádosti o byt 1 + 1 nebo 1 + 1 s pečovatelskou 
službou v čp. 616 podané po 1. 1. 2011 musí být vždy k 28. 2. příslušného roku písemně obnoveny, 
jinak pozbývají platnosti! 
 
 
 

Vážení občané, 

dovolte mi, abych Vás jménem VAK Rtyně v Podkrkonoší srdečně pozdravil v novém roce 2013 a popřál 
vše nejlepší a hodně zdraví. 

Od 1. ledna 2013 došlo ke změně ceny za vodné a stočné. Vodné zůstává sice ve stejné výši, a to 21,- Kč, 
ale vzhledem ke zvýšení sazby DPH 15%, bude konečná cena vodného 24,15 Kč za 1m3. Cena stočného 
se zvyšuje na 23,50 Kč a při sazbě DPH 15 % činí celková cena stočného 27,03 Kč za 1m3. 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

VAK RTYNĚ 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 7 

 

K výše uvedenému propočtu bych si dovolil zkráceným výňatkem z internetového portálu 
www.cenavody.cz připomenout základní fakta o cenách. Cena vodného a stočného je cenou věcně 
usměrňovanou. To znamená, že není regulována trhem, ale vychází z obecně závazných cenových 
předpisů pro vodné a stočné. Provozovatel si tedy nemůže cenu nastavit dle svého uvážení. Do ceny 
vodného a stočného lze započítat ekonomicky oprávněné náklady a přiměřený zisk. Předpisy rovněž 
stanovují, které náklady se do ceny vody započítat nemohou. Za ekonomicky oprávněné náklady se 
považují náklady bezprostředně spojené s uvedenou činností, v obvyklé úrovni a s přiměřeným ziskem. 
Cena bývá kalkulována zpravidla na období jednoho roku a dodavatel/provozovatel uvádí její výši 
v platném ceníku nebo je zveřejněna jiným způsobem (webové stránky MěÚ Rtyně v Podkrkonoší - 
organizace řízené městem - VAK Rtyně v Podkrkonoší). 

Chtěli bychom Vás dále informovat o tom, že e-mailové adresy zůstávají beze změn: Petr Večeř - 
vedoucí, vakrtyne@seznam.cz, Soňa Pavlová - účetní, vakrtyne@volny.cz. Na těchto adresách nás 
můžete kontaktovat a zasílat na ně dotazy ohledně údržby či opravy vodovodní i kanalizační sítě. Můžete 
nahlásit stav i poruchy vodovodních přípojek a domovních vodoměrů.   

V případě prodeje nebo převodu nemovitosti na jiného vlastníka žádáme občany, aby tuto změnu 
(pokud je to možné) oznámili ke dni převodu, abychom mohli operativně zaznamenat přepis. 

Na e-mail Vám také zodpovíme otázky, které se v rámci provozu týkají vodovodní i kanalizační sítě 
z hlediska legislativy ve vazbě ke spotřebitelům. 

 Věříme, že naše služby přispějí občanům k jejich stálé spokojenosti.            Petr Večeř, vedoucí VAK  
 
 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ROCE 2012 

Pečovatelskou službu zajišťuje Město Rtyně v Podkrkonoší podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, pro své občany. Cílovou skupinou jsou senioři od 65 let a zdravotně postižení (27 – 
64 let). Posláním pečovatelské služby je umožnit těmto občanům zůstat ve svém domácím prostředí a žít 
s pomocí rodiny a pečovatelské služby způsobem, na který jsou zvyklí, při zachování vazeb na své okolí, 
rodinu a přátele.    

Pečovatelská služba je vykonávána v domácnostech občanů na základě uzavřené smlouvy o 
poskytování služby a zajišťují ji 2 vyškolené pečovatelky. Město na pečovatelskou službu v roce 2012 
získalo dotaci od Ministerstva práce a sociálních věcí a Královéhradeckého kraje. 

V roce 2012 využívalo pečovatelskou službu 68 občanů (44 žen a 24 mužů). Průměrný věk klienta 
služby byl 79,6 let, nejstarším uživatelům bylo 93 let. Nejčastěji využívali klienti služby dovoz a donáška 
oběda (využívalo 58 klientů), běžný nákup a pochůzky (13 klientů), běžný úklid domácnosti (6 klientů), 
velký nákup (2 klienti), doprovod k lékaři (9 klientů). Celkem pečovatelky za rok vykonaly pro klienty 
9504 úkony. 

Úkony pečovatelské služby jsou poskytovány za úplatu. Od 1. 1. 2012 došlo k úpravě ceníku za 
poskytované služby. Sazby za nejčastěji využívané služby jsou: 

dovoz nebo donáška jídla    15,- Kč/oběd 

běžné nákupy a pochůzky    80,- Kč/hod. 

běžný úklid domácnosti  100,- Kč/hod. 

velký nákup    100,- Kč/hod. 

doprovod k lékaři     80,- Kč/hod. 

 Pečovatelky opět, tak jako v uplynulých letech, připravily během roku pro klienty a členky Klubu 
důchodců několik akcí. Uspořádaly jarní a předvánoční výtvarnou dílnu, oslavu Dne matek, Mikulášskou 
besídku a výlet do Opočna. Zájemce zavezly na velikonoční výstavu do Malých Svatoňovic, na Olympiádu 
pro starší a pokročilé do Havlovic a Den otevřených dveří v Domově důchodců Tmavý Důl. Své klienty 
doprovodily na setkání seniorů s představiteli města i na adventní odpoledne, uspořádané základní 
školou.  

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

http://www.cenavody.cz/
mailto:vakrtyne@seznam.cz
mailto:vakrtyne@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 8 

 

Pečovatelkám patří poděkování za jejich záslužnou, často nedoceňovanou práci, při níž musí mít mnoho 
citu a trpělivosti. 

Občané, kteří pro sníženou soběstačnost kvůli věku nebo zdravotnímu stavu potřebují pomoc 
pečovatelské služby, se mohou obrátit na správní odbor městského úřadu (paní Trachtová a Vítková) 
nebo přímo na pečovatelky paní Janků a Slavíčkovou v čp. 616 v ulici K Jídelně. Po podání žádosti je 
provedeno sociální šetření v domácnosti zájemce, dojednán rozsah poskytované služby a následně je 
sepsána smlouva o poskytování pečovatelské služby.         Pavla Vítková, správní odbor MěÚ 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ÚNORU 2013:  

Danuše Kollertová 

Juraj Lehotský 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Dne 17. ledna 2013 oslavila paní Libuše Kultová a pan Jiljí Kult diamantovou svatbu, tedy již 60 let 
společného soužití. K tomuto krásnému dni bychom jim chtěli poblahopřát. 

Syn Jiří a dcera Hana s rodinami 
 
 
 

OBČANSKÝ ROK - ÚNOR 

Únor je druhým měsícem v roce. Má 28 dní, v přestupném roce 29 dní. Třikrát v historii měl únor 
dokonce 30 dní. V tuto dobu se při tání ledu ponořují ledové kry na řekách. Odtud tedy název únor – 
nořiti se. V římském kalendáři byl únor posledním měsícem v roce. Právě proto má proměnlivý počet 
dnů. Při přechodu z juliánského na gregoriánský kalendář se tento zavedený postup neměnil. Varianty 
februarius, původně římského, respektive latinského názvu, obsahuje většina evropských jazyků. Februa 
znamenalo očištění. 

Dne 2. února svátek „Hromnic“. V tento den byla slavnostní mše, při níž kněz světil svíčky, zvané 
„hromničky“. Tyto svíčky se rozsvěcovaly při bouřce a při poslední hodince (úmrtí). Málo domácností 
bylo, aby neměly hromničnou svíčku. O Hromnicích pranostika praví: „Na Hromnice si musí skřivánek 
vrznout, i kdyby měl zmrznout“. Na Hromnice byl z kostela odstraněn betlém, umístěný nad hlavním 
oltářem. Od Popeleční středy do Velikonoc byl obraz Jana Křtitele, patrona rtyňského kostela, zahalen 
rouškou, černou látkou, a před ním umístěn velký kříž. Mše byly v postní době slouženy knězem 
v smutečním ornátě. 

Následujícího dne, 3. února je Blažeje. Toho dne kněz udílel „Blažejovské požehnání“, dával účastníkům 
mše pod bradu dvě hromniční zkřížené svíčky. Mělo to být prý proti bolení zubů. 

Dne 24. února svátek Matěje. Pořekadlo říká: „Je-li na svatého Matěje vánice, medvěd bourá boudu, je-
li v tento den pěkně, mědvěd staví boudu“. Čili je-li na Matěje zima, očekává se zlepšené počasí, je-li teplo, 
přijdou ještě zimy. 

Zhruba mezi desátým únorem a desátým březnem jsou ostatky, jimiž končí masopust. Ostatková 
neděle je sedm týdnů před Božím hodem velikonočním. Hod boží velikonoční pak je první jarní neděli po 
prvním jarním úplňku. Ve čtvrtek před ostatní nedělí je „tučný čtvrtek“, toho dne má téci tuk kolejemi, 
čili, má tát sníh. Masopust je doba plesů, zabíjaček a radovánek. Počíná svátkem svatého Štěpána 26. 
prosince a končí na ostatkové či masopustní úterý o půlnoci. Dříve o masopustě pořádala děvčata dívčí 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

Z HISTORIE RTYNĚ… 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 9 

věnečky, v nichž si volila sama tanečníky. Byly pořádané také zástěrkové věnečky či bábin hop – pořádaly 
starší ženy a býval dost hlučný. Na vesnicích bývaly nejoblíbenější plesy hasičské a sousedské, ve Rtyni 
býval hojně navštěvovaný i hornický ples. Každá žena hleděla jít do plesu, pokud to bylo finančně možné, 
v nových šatech. Na ostatky se tančilo po tři dny, v neděli, pondělí a úterý. V úterý zábava o půlnoci 
skončila. V adventu a v půstu nesměly být až do světové války taneční zábavy pořádány. V dnešní době 
není mezi adventní, postní a ostatní dobou rozdíl. O masopustním úterý odpoledne se ve škole neučilo, 
bylo volno. Po masopustním úterý byla „Popelečná středa“ - začínala doba postní, která trvala do 
Velikonoc. Na Popeleční středu po mši dělal kněz věřícím na čele prstem umazaným popelem křížek se 
slovy: „Člověče pomni, že prach a popel jsi a v prach a popel se obrátíš“. 

Doba postní byla dobou rozjímání, postní písně byly ponuré. V postní pátky nejen že se lidé zdržovali 
masitých jídel a maštění pokrmů živočišnými tuky, ale jedli vůbec co nejméně. Dle přikázání církevních 
se maso nemělo jíst ani jiné pátky v roce, což nepůsobilo obtíže, protože maso bývalo obvykle jen 
v neděli. 

V postění byly také různé výstřelky: silný kuřák si za celý půst nezakouřil, nebo piják lihovin si za celý 
půst ani necucl, za to na Bílou sobotu se po Vzkříšení nalil, jak zákon káže. Toto rčení se zdá nyní podivné, 
avšak za Rakouska bylo při různých proviněních pořádné opití polehčující okolností. V postní době každý 
pátek ve tři hodiny odpoledne se na zvonici zvonilo a v kostele se modlil kněz s věřícími křížovou cestu. 

První neděle v půstu se jmenovala postní či černá, druhá pražná, třetí kejchaná, čtvrtá družebná, pátá 
smrtelná, šestá květná a poslední sedmá velká tj. Hod boží velikonoční. 

Markéta Zahradníková 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem občanům, kteří začátkem ledna skupince Tří králů otevřeli dveře a 
obdarovali je peněžitým darem. Svou štědrostí jste přispěli nejen červenokosteleckému 
hospici, ale i potřebným lidem u nás i v zahraničí. Letos činil výnos sbírky 52903,- Kč, což je o necelé dva 
tisíce nižší částka než loňská. 

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na průběhu sbírky. Zvláště dětem a vedoucím 
skupinek, kteří obcházeli naše domovy. Náš dík patří také ženám, které připravily chutné občerstvení a 
které se již tradičně zúčastňují závěrečného vyhodnocení sbírky. Také děkujeme pracovníkům vedení 
Orla za vstřícné přijetí v prostorách Orlovny.              Pracovníci charity 
 
 
 
 

Já jsem horník, kdo je víc? - to je název výstavy o historii dolování uhlí na Trutnovsku 
(Svatoňovicku, Rtyňsku, Žacléřsku, Radvanicku atd.), sahající od roku 1570 do 90. let 20. 
století, kterou chystá Muzeum Podkrkonoší v Trutnově. I rtyňské muzeum se na této 
výstavě bude podílet, a to zapůjčením exponátů. Zahájení výstavy se kromě zástupců 
našeho města a správce muzea navíc zúčastní i muzikanti Koletovy hornické hudby, kteří zahrají několik 
skladeb. Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 14. února 2013 v 17.00 hodin. Výstava potrvá do 21. 
dubna 2013. 

Pokud někdo z bývalých havířů a pracovníků dolů má doma cokoliv zajímavého a chtěl by pomoct 
realizovat tuto výstavu zápůjčkou nebo darem, může kontaktovat ředitele Muzea Podkrkonoší, pana 
Vlastimila Málka (malek@muzeumtrutnov.cz, 499 811 077, 499 811 897, 728 108 845). Vítány jsou 
pracovní oděvy, ochranné pomůcky, hornické uniformy nebo jejich části, svítilny, lampy, nástroje, části 
strojů, vyznamenání, diplomy, dokumenty, tiskoviny či propagační předměty. Všichni jste na výstavu 
srdečně zváni!                Michal Vlček 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013                 www.trikralovasbirka.cz 
 

mailto:malek@muzeumtrutnov.cz
http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 10 

 
 

NÁVŠTĚVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Je tradicí, že před zápisem do 1. třídy si naše školka domluví návštěvu na prvním stupni. A tak se 
v pondělí 21. 1. předškolní děti vydaly na 
prohlídku školního prostředí. Co nás všechno 
čekalo? Ve třídách 1. A a 1. B nás přivítaly 
nejen paní učitelky, ale i naši kamarádi, nyní již 
prvňáčci. Žáci měli hodinu matematiky a i my 
jsme jim ukázali, jak umíme počítat. Naši 
budoucí prvňáčci si také zkusili, jak se jim 
bude sedět ve školní lavici, předvedli, jak se už 
umí hlásit. Především si ale popovídali se 
svými kamarády. Paní učitelky z  MŠ zase 
nejvíce zajímalo, jakpak se prvňáčkům ve škole 
daří a jak se kamarádí s tužkou při psaní. 
Nechyběla ani prohlídka školní družiny. A my 
samozřejmě přejeme našim 33 předškolákům 
ve škole jen samé jedničky! 

paní učitelka Pavlína Hrušková 
 

 
 

ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2013/14 se konal ve čtvrtek 24. ledna 2013 od 14 hodin. 
Budoucí školáky a jejich rodiče provázeli celou školou žáci druhé třídy. Letos se přišlo 
zapsat 36 budoucích prvňáčků. Tradiční přezkoušení všech důležitých znalostí a dovedností, které má 
správný předškolák zvládat, probíhalo bez problémů. Ze zápisu jsme měli velkou radost, protože děti 
byly dobře připravené, jsou šikovné. Vyslechli jsme také mnoho pěkných písniček a básniček.    Děti si na 
oplátku odnesly dárečky od starších spolužáků. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se na 
přípravě nebo samotném průběhu letošního zápisu podíleli.             Mgr. Hana Vondráčková 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

Dne 13. ledna 2013 odjelo 22 žáků naší 
školy na lyžařský výcvik na chatu Dakota 
v Javořím dole. Součástí výcviku byla i 
beseda s členem Horské služby p. 
Kovaříkem o chování na horách, první 
pomoci a zásadách bezpečnosti na 
sjezdovce. Své vyprávění okořenil i 
zajímavými příhodami ze své dlouholeté 
praxe.  

 Závodili jsme na sněžnicích, ve slalomu i 
skoku, ale i v disciplínách jako je 
přetahování lanem nebo hod kroužkem na 
cíl. Večerní program vyplnila výuková 
videa na téma carving, bezpečný návrat 
z hor, snowboarding, vyhlašování výsledků 
závodů a soutěží, skákání na taneční desce 
a další společenské hry. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 11 

 

Výsledky závodů:  

Slalom lyže chlapci: 1. Miloslav Novotný  dívky:  1. Anna Kašparová 

2. Martin Kubeček 2. Štěpánka Císařová 

  3. Josef Kašpar     3. Pavlína Fišerová 

Slalom snowboard chlapci: 1. Martin Kubeček dívky: 1. Štěpánka Císařová  

2. Pavel Henčl 

3. Petr Ilchmann 

Skok lyže: 1. Saša Litko   Skok snowboard: 1. Petr Ilchmann 

2. Miloslav Novotný     2. Martin Kubeček 

3. Josef Kašpar     3. Pavel Henčl  

O tom, jak si tento týden lyžaři a snowboardisti užili, nejvíce napoví fotografie, které si můžete 
prohlédnout na webových stránkách naší školy.                 Učitelé TV  
 
 
 

POHÁDKOVÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 

Taneční škola Bonifác - nízkoprahové centrum Cihličky zve všechny děti na 

POHÁDKOVÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
sobota 16. února 2013 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Těšit se můžete na pestrý program: zábavné tanečky, pohádkové soutěže a hry, 
představení divadla KOZLÍK s velkými loutkami, taneční vystoupení souborů Bonifáce… 

vstupné: děti do 2 let zdarma, ostatní děti 15,- Kč, dospělí 30,- Kč 
Akce je podpořena Městem Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradeckým krajem a MŠMT. 

Občerstvení zajištěno. 

ZÁJEZD NA NOVÝ MUZIKÁL 

Reklamní a umělecká agentura ART PRESTO s. r. o. 

pořádá autobusový zájezd do Prahy na nový muzikál 

AIDA 
hudba: Elton John, český text: Adam Novák 

sobota 6. dubna 2013 od 15.00 hod. v Hudebním divadle Karlín 

Nabízíme exkluzivní vstupenky do 1 - 7 řady v přízemí. Cena vstupenky + doprava + služby delegáta 
1150,- Kč. Poslední volná místa v autobuse 6. 4. 2013!!! 

Je možné zakoupit vstupenky samostatně s vlastní dopravou 690,- Kč. 

Hrají a zpívají: Aida – Kamila Nývltová, Amneris  - Lucie Bílá 
Dále hrají: Noid Václav Bárta, Jiří Korn a další. 

O muzikálu: Muzikál Aida měl premiéru v Palace Theatre na Broadwayi v březnu 2000 a hrál se 4 a půl 
roku (1852 představení a 30 premiér), čímž se zařadil mezi jeden z nejdéle hraných muzikálů na 
Broadwayi. Příběh je inspirován stejnojmennou operou Giuseppe Verdiho, ke které napsal libreto 
Auguste Mariette. Aida byla uvedena ve více než 20 zemích celého světa a byla přeložena do 15 jazyků, 
včetně češtiny. Premiéra v Praze byla uvedena 4. a. 5. října 2012 v Hudebním divadle Karlín. 

Místa v autobuse + vstupenky bez dopravy můžete závazně objednávat na tel. č. 603 546 021 nebo e-
mailu programy.artpresto@email.cz. Pokud máte vstupenku jako dárek, zašleme vám k vytištění dárkové 
poukazy.  

www.artpresto.cz 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

mailto:programy.artpresto@email.cz
http://www.artpresto.cz/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 12 

 
 

MO KDU-ČSL a OREL Jednota ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

TRADIČNÍ PLES 
v sobotu 2. února 2013 od 20.00 hod. 

v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 

Večerem provází Milan Pitkin. 

K tanci a poslechu zahraje skupina TADY A ODJINUD (Trutnov) 

Program: předtančení, tombola, půlnoční slosování vstupenek o hodnotné ceny 

Předprodej vstupenek od 16. 1. 2013 v knihovně ve Rtyni v Podkrkonoší, 
kontakt: paní Sehnalová, tel.: 499 888 562, e-mail: info@mkrtyne.cz. 

Cena vstupenky s místenkou: 90 + 10,- Kč. 
Společenský oděv vítán. 

AKTUALITY Z TS BALLARE 

Rádi bychom touto cestou poděkovali Městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční podporu v roce 2012, 
která byla použita na taneční soutěže v první polovině roku a také na pořízení nových kostýmů pro 
některé skupiny.   

Na začátku prosince také město podpořilo akci pro veřejnost s názvem "Vánoční diskohrátky". Program 
byl pestrý a každý si v něm mohl najít právě to, co ho baví a zajímá. Děti se seznámily s různými 
tradicemi českých Vánoc, vyzkoušely si házení bačkorou, rozkrojily jablíčko, zazpívaly koledy v 
doprovodu flétnového dua Terezky Kovalové a Sáry Rozínkové a zatančily si. Pro děti byla také 
připravena soutěžní dráha plná různých disciplín, zvolili jsme i nejhezčí masku andílka a na závěr jsme 
nabídli výrobu drobných dárečků pod vedením paní Jany Švehlové, která pro nás připravila perníková 
prasátka a děti měly možnost je ozdobit dle své fantazie a chuti. Vyráběli se zde i krásní andělíčci, svícny 
a mnoho dalšího. Tímto Janě děkujeme a blahopřejeme k narození krásného miminka.  

V novém roce 2013 zahájíme soutěží pro taneční páry v Rychnově nad Kněžnou a budeme pokračovat 
únorovou tradiční akademií. Čekají nás také soutěže skupin ve Dvoře Králové nad Labem, Rychnově nad 
Kněžnou, Jaroměři a Novém Městě nad Metují. Taneční páry také v květnu vyrazí zabojovat do Kutné 
Hory. Také opět chystáme soutěž skupin "O rtyňskou zvonici", které se v předchozích letech účastnily 
skupiny z celé České republiky.            Za TS Ballare Mgr. Lenka Fantová 

TANEČNÍ AKADEMIE 
Taneční skupina Ballare pořádá tradiční 

TANEČNÍ AKADEMII 
Svou práci předvede přes 150 dětí věnujících se různým 
stylům tance. Uvidíte disko dance, hip hop, mažoretkový 

tanec s náčiním baton i pom pom, country tanec, parketové 
scénky a show s použitím různých kulis a doplňků, 

společenský tanec v páru, drum step, electro 
a mnoho dalšího… 

Hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

10. února 2013 v 17 hod. 
11. února 2013 v 17 hod. 

Vstupné dobrovolné 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

JEDNOTA OREL               www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 13 

 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Na konci loňského roku k nám doputovalo světlo z Betléma. Betlémské světlo přivezla 
z Jaroměře družina Lišáků 22. 12. V Jaroměři jsme světlo přebrali společně s trutnováky 
z vlaku mířícího do Liberce. Při zpáteční cestě se světlo předávalo na každé zastávce dalším 
skautům, kteří ho poté předávali na nejrůznějších vánočních akcích ve svých městech. Na zastávce ve 
Rtyni už nás čekali rodiče, aby si i oni mohli donést domů symbol Vánoc. 23. 12. bylo světlo rozdáváno po 

bohoslužbě v Kostele sv. Jana 
Křtitele a 24. 12. při koledách ve 
Rtyni.  

Myšlenka předávání 
Betlémského světla vznikla 
v Rakousku v rámci charitativní 
akce. Do naší země plamínek 
poprvé přicestoval v prosinci v 
roce 1989. Je transportován 
přímo z Betléma letadlem do 
Lince. Odtud ho rakouští skauti 
vezou do Vídně. Z Vídně už ho 
vezou brněnští skauti. Světlo má 
připomínat především duchovní 
rozměr Vánoc, o němž lidé v 
Československu po pádu 
předchozího režimu nevěděli 
téměř nic. 

Navštivte naše webové stránky - aktuality, fotogalerie, zajímavosti ze světa skautů a mnoho dalšího. 
Stanislav Řezníček 

 
 
 

POZVÁNKA NA PLES 

Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

RTYŇSKÝ 
HUDEBNÍ PLES 

sobota 23. února 2013 od 19.30 hod. 
Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

k tanci a poslechu zahrají 

KANCI PANÍ NADLESNÍ z Němčic nad Hanou 

předtančení 

tombola 
občerstvení  

vstupenka + místenka: 70 + 30,- Kč 

předprodej vstupenek: od 4. února 2013 
drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší, smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi Batňovice 

Orlovna otevřena od 18.30 hod. Vstup pouze ve společenském oděvu! Ples je nekuřácký! 

JUNÁK                  www.skaut-rtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA                 www.koletovka.cz 
 

javascript:void(0)
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.koletovka.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=ples&um=1&hl=cs&biw=1680&bih=910&tbm=isch&tbnid=U2hhr8aGF1HiEM:&imgrefurl=http://ourclass.mypage.cz/panelleft/forum/ples&docid=91vsDLQhueYXkM&imgurl=http://media1.mypage.cz/images/media1:497ea33a6d0f6.png/ples.gif.png&w=972&h=1646&ei=jT8hT7jyIuL-4QTq6KzvBw&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 14 

 
 

POZVÁNKA NA PLES 
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vás srdečně zve na 

HASIČSKÝ PLES 
v sobotu 9. února 2013 od 20.00 hod. 
v kulturním domě Pod Verpánem v Batňovicích 

k tanci a poslechu hraje DUO VAAL 

Vstupné s místenkou 80,- Kč. Předprodej vstupenek v drogerii u paní Mádrové. 

Předtančení, bohatá tombola, občerstvení na patře, odvoz po plese zajištěn! 
 

POZVÁNKA NA BESEDU 

Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost na 

BESEDU O POŽÁRNÍ PREVENCI VE MĚSTĚ 
Dozvíte se: - o hostorii a současnosti hasičů ve Rtyni 

- o práci s mládeží 
- informace o prevenci (komíny, sklepy, půdy atd.) 

Promítneme: - záběry ze zásahů 
- fotky z akcí 

Předvedeme: - techniku 
- vybavení 

Můžete: - se zeptat na cokoliv s hasičskou tématikou 
- s námi diskutovat 

pátek 22. února 2013 - 18.00 hod. - kino na Rychtě 

vstupné dobrovolné 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Bodrožicová, Ivana: Hotel Zagorje 
 Skutečný příběh dívky se odehrává v bývalé Jugoslávii, kde zuří válka. 
Urban, Miloš: Praga Piccola 
 Historický román o zakladateli automobilky Praga. 
Martigli, Carlo A.: Kacíř 
 Historický román z 15. stol. z Říma. 
Winman, Sarah: Když byl bůh králík 
 Psychologický román. 
Mamani, Hernán Huarache: Kurandera 
 Duchovní román o hledání podstaty ženské síly. 
Erickson, Carolly: Třetí královna 
 Historický román z Anglie. 
Bauerová, Anna: Chyť vlka za uši 
 Historický román z českých dějin. 
Glenner, Joy A.: Péče o člověka s demencí 
 Průvodce pro rodinné příslušníky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ         www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 15 

Cleave, Chris: Včelička 
 Psychologický román. 
Eastland, Sam: Rudá rakev 
 Mrazivý thriller z dob Stalinovy hrůzovlády. 
Petrlová, Monika: Hafni! A jiné povídky 
 Dvanáct povídek. 
Tvrtkovic, Vesna: Idoti 21. století 
 Psychologické novely. 
Peterka, František: Zpověď 
 Životopis známého českého herce. 
Kudláček, Miroslav: Svět dětské mozkové obrny 
 Problematika postižení DMO. 
Filipová, Eva: V koutě štěstí nehledej 
 Základní pravidla společenského chování. 
Salamony, Sandra: 1000 nápadů na zdobení dortů a dezertů 
 Sbírka nádherných barevných fotografií moučníků všeho druhu 
Nosková, Věra: Příběhy mužů 
 Skutečné příběhy. 
Mačingová, Antónia: Zhubněte jednou provždy 
 Rady a návody, jak na to 
Gruber, Václav: Zastřelte toho chromého koně 
 Psychologický román. 
Szczygiel, Mariusz: Gottland 
 Reportáže o české společnosti očima polského autora. 
Clancy, Tom: Proti všem 
 Thriller. 
Šimková, Hana: České bezlepkové pečení 
 Sladké i slané dobroty. 
Suchý, Jiří: Odposlechy aneb Já na bráchu 
 Životopis známého českého herce, hudebníka Jiřího Suchého. 
 A celý život budem šťastný… 
 Povídky známých českých autorů o partnerských vztazích. 
Šulc, Jiří: Zrádci 
 Historický román z nedávných českých dějin. 
Čapka, František: 1948: Vítězný únor 
 Odpovědi na otázky, co vše únoru 1948 předcházelo, kdo hrál jakou 

roli… 
 Guinness world records 2013 
 Svět nových rekordů. 
Mayes, Frances: Toskánsko na každý den 
 Roční doby italského života – volné pokračování autobiografického 

románu. 
Grisham, John: Amatéři 
 Thriller z právnického prostředí. 
Smith, Mark Allen: Vymítač lží 
 Thriller. 
Plch, Milan: Kam za vlaky a vláčky 
 Tipy na senzační výlety. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE LEDNA 

V lednu knihovnu navštívili žáci 9. třídy základní školy, aby si prohloubili znalosti o regionálním 
autorovi Karlu Čapkovi. Snažili jsme se připravit zajímavé informace o jeho životě a díle.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 16 

Žáky 6. třídy jsme seznámili s řazením a vyhledáváním literatury v naší knihovně. Podrobně jsme je 
informovali o práci s on-line katalogem, ve kterém vyhledávali potřebnou literaturu, učili se zamlouvat a 
prodlužovat výpůjčky, najít nové knihy, které knihovna v poslední době nakoupila. Děti si prakticky 
zkoušely získané dovednosti u počítačů a zároveň vyhledávání literatury v regálech knihovny. Této 
činnosti jsme věnovali dvě vyučovací hodiny, aby se děti zdokonalily v této dovednosti. 

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 

Jarní prázdniny v knihovně pro děti  

Již popáté nabízíme dětem prostory naší knihovny o jarních prázdninách. Máme pro ně přichystané 
zábavné i poučné soutěže a kvízy na každý den. Ve středu 6. 2. 2013 od 12 do 16 hod. se bude konat 
tvůrčí dílna, na které budeme vyrábět malé postavičky, oblíbené „kofoláky“. 

Jana Sehnalová 
 
 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 16. ročník soutěže pro amatérské fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2013 
na téma 

JESTŘEBÍ HORY - MÍSTO, KDE ŽIJEME 
Přihlásit můžete fotografie z regionu Jestřebích hor - přírodu, zajímavosti, stavby, detaily, momentky, 

fotoportréty, zkrátka co Vás napadne a patří do našeho regionu! 

Podmínky soutěže: 

 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže mohou být přijaty barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm (míněno rozměr snímku bez 
rámečku) 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a 
příjmením autora, plnou adresou, e-mailovou adresou a případně telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2013“ nejpozději 13. září 2013 do 
14.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však 
udělit i zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.500,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo a 
1.000,- Kč za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2013. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena 
diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich 
autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 17 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 1. 2. - 18.00 hod. - drama - ČR 2012 - 70 min. - přístupný od 15 let - vstupné 50,- Kč 

ODPAD MĚSTO SMRT 
Film Jana Hřebejka vychází z filmového scénáře Reinera Wernera Fassbindera (Der Müll, die Stadt und 
der Tod), který byl předlohou divadelní inscenace režiséra Dušana Pařízka. Prostitutka Romi je ve svém 
povolání málo úspěšná: na své zákazníky je až příliš jemné povahy. Čím umanutěji ji však její pasák Franz 
posílá na ulici, tím více se Romi přibližuje úplnému zhroucení… 

pátek 8. 2. - 18.00 hod. - animovaný - USA 2012 - 93 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

NORMAN A DUCHOVÉ 
Kdo zachrání malé ospalé městečko, když ho přepadne horda 
zombíků? Neohrožený hrdina se jmenuje Norman. Je mu jedenáct, 
ujíždí na hororech a rád si povídá s mrtvou babičkou. Norman má 
totiž jednu zvláštní schopnost, řekněme šestý smysl. Vidí duchy a 
umí se s nimi na lecčems dohodnout. To se v aktuální, velmi 
prekérní situaci může náramně hodit… 

pátek 15. 2. - 18.00 hod. - komedie/drama - ČR 2011 - 113 min. - vstupné 50,- Kč 

SIGNÁL  
Poklidnou idylu rázovité vesničky, která je tak 
trochu odříznutá od světa, nečekaně rozčeří 
sympatičtí mladíci Kája (Kryštof Hádek) a 
Filos (Vojta Dyk). Přijeli prý proto, aby 
vyhledali nejlepší místo pro instalaci nového 
mobilního vysílače. Vidina zisku vzbudí v 
místních pochopitelné očekávání, zvláště když se dozvědí o zajímavé finanční odměně pro majitele 
pozemku, na kterém bude vysílač stát. Vesnice se rychle stává bitevním polem, a to s využitím všech 
povolených i nepovolených zbraní. Je ovšem otázkou, zda Filos s Kájou budou schopni naplnit očekávání 
do nich vkládaná. Možná totiž nejsou tím, za co se vydávají... 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost na cestopisnou přednášku 

SICÍLIE A ELBA 
OČIMA CTIBORA KOŠŤÁLA 

 

středa 6. února 2013 

18.00 hod. 

 

inspirativní snímky 

videa 

zajímavé povídání 

 

 

kino na Rychtě - vstupné 40,- Kč 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 18 

 

NUDA 

Drazí divadelní rtyňáci! 

Protože v roce, který končí třináctkou, jako zrovna letos, člověka nic pěkného nemůže potkat, postihla i 
některé z nás časová katastrofa zvaná ŽIVOTNÍ JUBILEUM. I přemýšleli jsme urputně, jak tuto pohromu 
důstojně oslavit, když nám alkohol a pečené čuníky už dávno lékaři zakázali a došli jsme k jedinému. 
ZAHRAJEME DIVADLO! Ne však v Červeném Kostelci, jako obyčejně, ale premiérou složíme poklonu 
místu, ze kterého jsme vzešli, a za které jsme ještě mimo školní divadlo nehráli - a to ve Rtyni v 
Podkrkonoší. Dali jsme tedy dohromady partu lidí z červenokosteleckého Divadelního souboru Na tahu, 
kteří mají svůj původ ve Rtyni a s nimi nacvičili v kostelecké knihovně autorské divadlo - KUCHAŘKA A 
GENERÁL aneb DRUHÁ MÍZA. 

Milí přátelé, kamarádi, sousedi a spolužáci, známí i neznámí, přijměte prosím od nás tuto hru jako 
poděkování za krásné chvíle, které jsme ve vaší společnosti mohli trávit v tom nejkrásnějším úseku 
života, tedy v mládí.  

A nebojte se, i když název spolku tvoří zkratku NUDA, nudit se určitě nebudete. To vám na holý pupek 
slibují jubilanti – Eflerová Naďa, Fraňková Marcela, Podlipná Irena a Klepáček Vlastimil i jubilanti 
čekatelé Bergmannová Eva, Hilmanová Míla, Štěpánková Věra, Janda Jiří a Podlipný Míra. 

Tak „NA ZDRAVÍ“ v divadle! 
 

NUDA - Nahodilé Uskupení Divadelních Amatérů Rtyně v Podkrkonoší uvádí 

tak trochu komedii o ženě, která věděla, co chce a o muži, kterému ujel vlak 

 

KUCHAŘKA 
a 

GENERÁL 
aneb 

DRUHÁ MÍZA 
autor: Vlastimil Klepáček 

 

 

 

středa 27. února 2013 - 19. hod. - kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 70,- Kč - předprodej od 18. února 2013 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

Hrají:       Režie:  Vlastimil Klepáček 
Slečna Matylda Naďa Eflerová  Kostýmy: Eva Bergmannová, Monika Folcová 
Hanibal Rohlíček Vlastimil Klepáček  Scéna:  Vlastimil Klepáček, Miroslav Kašpar 
Mici Venecia Míla Hilmanová  Světla, zvuk: Jiří Janda 
Hudební doprovod: Irena a Miroslav Podlipní Nápověda: Věra Štěpánková 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 19 

 

KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VARHANNÍ A TRUMPETOVÝ KONCERT 
 

Pavel Černý (varhany)  
 pedagog na JAMU Brno 

a HAMU Praha 

 držitel ocenění doma 
i v zahraničí 

 znalec stavby varhan 
 

Jaroslav Uhlíř (trubka) 

 1. trumpetista České filharmonie 

 jeden z nejžádanějších 
studiových hráčů 

 držitel mnoha ocenění v 
mezinárodních soutěžích

pátek 1. března 2013 od 19.00 hod. po bohoslužbě v kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v P. 

vstupné dobrovolné 
 
 
 
KOPANÁ 

POZVÁNKA DO „FOTBALOVÉ ŠKOLIČKY“ 

Připravili jsme sportovně pohybový kroužek pro Vaše děti s pozdějším zaměřením na 
kopanou. U dětí chceme rozvíjet základní pohybové vlastnosti pro pozdější uplatnění v kopané nebo v 
jiných sportovních odvětvích. Výsledky pro nás nejsou prioritou, pouze dlouhodobým cílem. V tréninku 
děti oceňujeme a přinášíme jim nejen radost ze hry s míčem, ale i tréninkový pohyb, který je veden pod 
dozorem trenérů, držitelů odborných licencí. Klademe důraz na elán a nasazení při soutěžích a hrách. 
Děti učíme navzájem si pomáhat a snaze nacházet nové kamarády se začleněním do kolektivu. 

Školička je určena pro děti v předškolním věku narozené v roce 2005, 2006 a 2007, kteří mají chuť 
sportovat a naučit se novým dovednostem. Naším cílem je odhalit dětem i jiné zájmy než zažitá lákadla 
moderní doby a přinést jim do života radost z pohybu a sportu samotného. 

Pokud projevíte zájem dozvědět se více, stačí se přijít podívat na trénink nebo kontaktovat vedoucího 
školičky. Tréninky probíhají od 15.30 do 16.30 hod. každou středu v tělocvičně ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v 
Podkrkonoší. Kontakt: Milan Romančák, 606 342 320, m.romancak@seznam.cz a Josef Garček, 602 451 
995 

O POHÁR RTYNĚ 

Dne 30. 12. 2012 se uskutečnil pod záštitou města 5. ročník TURNAJE V MALÉ KOPANÉ RTYŇSKÝCH 
ČÁSTÍ.  Turnaj přivedl do Orlovny hodně diváků. Ti mohli ocenit bojovnost a spoustu pohledných akcí od 
všech týmů. Bylo vidět, že změna termínu tomuto turnaji prospěla. Letošní vítěz z horní Rtyně 
jednoduchou cestu neměl, ale zaslouženě převzal vítězný pohár. Potěšilo nás, že se hrálo opět velice 
slušně. S přehledem všech 21 zápasů odpískal delegovaný rozhodčí David Beránek. Děkujeme všem 
sponzorům a hlavním partnerům (Město Rtyně v Podkrkonoší, OPGT Brno, Zdeněk Vavřena VAPO, Vetim 
Úpice), kteří přispěli na tuto akci. Těšíme se na 6. ročník 30. 12. 2013! 

Výsledná tabulka: 

 
Pořadí Z V R P skóre body 

1. Horní Rtyně 6 4 2 0 7 : 1 14 
2. Sídliště 6 4 1 1 8 : 3 13 
3. Dolní Rtyně 6 4 0 2 8 : 4 12 
4. Náměstíčko 6 2 2 2 7 : 5 8 
5. Pod Kapličkou 6 2 1 3 4 : 6 7 
6. Pančák 6 1 1 4 5 : 6 4 
7. Rtyňská Korea 6 1 0 5 2 : 13 1 

 Za organizátory Pavel Fišera, Jiří Petr ml. a Oldřich Telk 

SPORT 
 

mailto:m.romancak@seznam.cz
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 20 

 

VOLEJBAL 

První polovina soutěží odehrána – průběžně vedeme všechny soutěže! Je snem každého 
trenéra napsat tuto větu. Ale za úspěchem je spousta dřiny, odříkání, volného času a hlavně 
nadšení. Protože jen nadšenci jsou ochotni trávit v tělocvičně tolik času s dětmi, které nejsou 
jejich. A když se z té spousty práce zrodí úspěch, třeba jen dílčí, pak je člověk ochoten na chvíli 
zapomenout, že zase není druhé auto na zápas, že se nám kryjí termíny soutěží, že hráčky, které to 
nejvíce potřebují, trénují nejméně, že někdo nejede na důležitý zápas, nebo ukončí činnost v průběhu 
sezóny. Jestli je mezi Vámi, čtenáři Zpravodaje, někdo, kdo je ochoten 8 hodin v týdnu zdarma trénovat a 
víkendy trávit na zápasech, rádi ho mezi sebou přivítáme. A na to, že Vám někdo alespoň poděkuje, na to 
v dnešní době můžete zapomenout. A tak se pojďme radovat z úspěchu!  

MINIVOLEJBAL 

Družstvo nejmladších, které sbírá první zkušenosti, 
se pohybuje ve druhé polovině tabulky, ale družstvo 
Ondřeje Špeldy, Kačky Rýznarové, Nikol Urbanové a 
Nikči Wietkové zvítězilo ve všech zápasech a vede 
finálovou tabulku. Toto družstvo obhajuje loňské 3. 
místo v kraji.  

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ  

Velkým překvapením je vítězství ml. žákyň ve 
skupině A a přímý postup do čtyřčlenného finále. O 
vítězství se zasloužili: Ondra Špelda, Štěpka 
Císařová, Klárka Maršíková, Julča Kuldová, Ivča 
Šírová, Denča Havlíčková, Nikol Urbanová, Kačka 
Rýznarová, Nikča Wietková, Pavla Brátová a Sandra Runkasová.  

 
družstvo utkání V P K sety míče body 

1. TJ Červený Kostelec + Rtyně 16 12 4 0 27:10 809:642 28 

2. SK Jopeco Náchod 16 12 4 0 25:11 795:628 28 

3. TJ Lokomotiva Trutnov  16 11 5 0 24:12 815:581 27 

4. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem A 16 5 11 0 12:23 627:748 21 

5. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem B 16 0 16 0 0:32 353:800 16 

STARŠÍ ŽÁKYNĚ 

Starší žákyně postupují do finálové skupiny z 1. místa a budou i tento rok bojovat o postup na 
Mistrovství republiky žákyň. 

VÝBĚR HRÁČEK DO KRAJSKÉHO CENTRA MLÁDEŽE 

I v tomto roce prošly naše hráčky pečlivým výběrem krajských trenérů a na 2. sraz, konaný 28. 1. 2013 
byly pozvány Nikola Frýbová (99), Denisa Čížková (99), Julie Hrušová (99), Lucie Martínková (99), Pavla 
Brátová (99), Štěpánka Císařová (2000), Nikol Urbanová (2000) a Kateřina Rýznarová (2000). Děvčatům 
gratulujeme a doufáme, že se dostanou mezi posledních 12 hráček, která budou reprezentovat náš kraj 
na Olympiádě dětí a mládeže.  

 
družstvo utkání V P K sety míče body 

1. TJ Červený Kostelec + Rtyně 15 12 3 0 26:9 794:588 27 

2. TJ Sokol Jilemnice A 15 12 3 0 24:10 723:612 27 

3. TJ Lokomotiva Trutnov 15 10 5 0 23:12 755:669 25 

4. VK Hronov 15 4 11 0 14:23 694:768 19 

5. TJ Sokol Jilemnice B 15 4 11 0 10:23 591:765 19 

6. TJ Sokol Zbečník  15 3 12 0 6:26 596:751 18 

http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22882
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22883
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22881
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22884
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22885
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4395&id=22093
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4395&id=22090
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4395&id=22092
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4395&id=22089
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4395&id=22091
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4395&id=22094


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 21 

 

1. LIGA JUNIOREK 

Výbornou zápasovou bilanci mají naše juniorky. Od října 
2012 prohrály pouze jeden zápas a postupují do dalších bojů o 
extraligu juniorek. Ve druhé části soutěže nás čekají Řepy, 
Kralupy a Jihlava. 

ČESKÝ POHÁR KADETEK A JUNIOREK 

V říjnu se konala kvalifikace Českého poháru. 24 družstev 
bojovalo o co nejlepší umístění a zařazení do jedné ze tří 
výkonnostních skupin. Nám se podařilo kvalifikovat mezi 8 
nejlepších družstev v republice. 1. kolo v Děčíně se nám 
mimořádně povedlo. Jedna prohra znamenala 2. místo za 
extraligovou Plzní. V 2. kole v Hradci Králové dívky výsledek 
zopakovaly a obsadily opět 2. místo za Juniorem Brno. 
Průběžně tedy vedeme Český pohár. Před sebou máme ještě 3. 
kolo v Uherském Hradišti a 4. v Přerově. Jakákoliv medaile by 
byla mimořádným úspěchem, a proto přejme dívkám štěstí do 
dalších kol.       Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 
 
 

Na posledním jednání představitelů Svazku obcí Jestřebí  hory bylo projednáno 
poslední rozpočtové opatření číslo tři, dále bylo schváleno rozpočtové provizorium na 
rok 2013. Jedním z důležitých bodů programu jednání bylo schválení grantů jednotlivých žadatelů 
z celého regionu. Potěšitelné je, že všichni žadatelé z našeho města byli kladně vyhodnoceni a zařazeni 
mezi úspěšné projekty, které obdrží finanční dotaci. V průběhu prvního pololetí letošního roku budou 
aktualizovány stanovy svazku, které musí schválit zastupitelstva všech členských obcí. K úpravě stanov 
dochází z důvodu změny právních předpisů; ve stanovách je však aktualizována i samotná činnost 
svazku. 

Tak jako každý rok, i letos se náš svazek stará o úpravu lyžařských, běžeckých tras na hřebeni 
Jestřebích hor. Aktuální zpravodajství před každým víkendem naleznete na stránkách našeho města a na 
www.ski.kladskepomezi.cz. 

V první polovině měsíce února bude v našem městě probíhat veřejná obhajoba žadatelů o grant 
z programu LEADER. Naše město v loňském roce z  tohoto dotačního titulu vybudovalo dětské hřiště 
v centru města a letos se pokusíme získat prostředky na další etapu rekonstrukce hřbitovní zdi.   

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 
VEŘEJNÉ OBHAJOBY PROJEKTŮ 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. a Město Rtyně v Podkrkonoší 
Vás zvou na veřejné obhajoby projektů, které byly žadateli podány do VI. výzvy příjmu 
žádostí o dotaci z programu LEADER. Konat se budou ve dnech 18. a 19. února 2013, opět ve Rtyni 
v Podkrkonoší, tentokrát ale v kině na Rychtě. 

Nabízíme tedy všem možnost se přijít na veřejné obhajoby podívat, a to jak široké veřejnosti, tak všem 
žadatelům, i těm, které prezentace bude teprve čekat. Poznáte jednotlivé projekty, jejich význam a účel, a 
můžete srovnat svůj názor s konečným výběrem hodnotitelské komise. Více informací naleznete na 
www.kjh.cz.         Kateřina Valdová, MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

MAS KRÁLOVSTVÍ - JESTŘEBÍ HORY                  www.kjh.cz 
 

http://www.ski.kladskepomezi.cz/
http://www.kjh.cz/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.kjh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 22 

 
 

V měsíci lednu proběhlo ve Rtyni v Podkrkonoší pracovní zasedání správní rady a 
představenstva Svazu cestovního ruchu  oblasti Kladské pomezí. Byla podána 
informace o realizaci projektů za měsíce říjen – prosinec 2012. Došlo 
k úspěšnému vydání zimních turistických novin Kladského pomezí, mezi jednotlivé ubytovatele a 
informační centra byla distribuována propagační tiskovina Toulky Kladským pomezím. V omezeném 
množství je můžete zdarma dostat na městském úřadě u nás ve Rtyni. V měsíci listopadu proběhla 
historicky první konference cestovního ruchu Kladského pomezí. Mezi šesti sty návštěvníky byli i 
studenti naší základní školy.  V současné době se připravuje  podání grantové žádosti v rámci 
přeshraniční spolupráce s polskou republikou. Z názvu Toulavý baťoh vyplývá, že se jedná o možnost 
tvorby dalšího  propagačního  materiálu, uspořádání cestovní konference a o oslovení rodin, které 
propadly kouzlu cestování po naší republice. Jeden z hlavních úkolů managementu Branky je 
vyhodnocení neúspěšné žádosti o podporu na výstavbu rozhleden v našem regionu, s možností 
opětovného podání žádosti na podzim letošního roku. Závěrečná část tohoto jednání byla ekonomického 
charakteru, kde předseda správní rady Zdeněk Špringr přednesl zprávu o stavu finančních prostředků 
včetně finančního plánu na letošní rok.              Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o.p.s. 
 
 
 

ÚPICE 

MOTÝLI (L. Gershe) - divadlo Palace Praha - středa 20. února 2013 od 19.30 hod. – Divadlo A. Jiráska – 
divadelní představení - love story plná humoru a nečekaných poznání - hrají: V. Kotek, K. Jandová/J. 
Stryková, V. Zawadská, R. Trsťan - cena 270,- Kč v předprodeji, 300,- Kč na místě - předprodej TIC Úpice 
499 882 329 

MALÉ SVATOŇOVICE 

ZA ZMRZLÝM ČEPELKOU - sobota 2. února 2013 od 7.00 hod. - nám. K. Čapka - 17. lyžařský přejezd a 
přechod Jestřebích hor 

STUDÁNECKÝ MASOPUST - sobota 9. 2. 2013 

NÁCHOD 

MÍSTA A LIDÉ - výstava obrazů Jitky Friedové - 6. 2. až 6. 3. 2013 prostory studovny náchodské 
knihovny -  vernisáž proběhne 6. 2. 2013 od 18.00 hod. za doprovodu flétnistky Rút Brodské 

O HVĚZDĚ NÁCHODSKÉHO PIVOBRANÍ ROZHODNE HLASOVÁNÍ 
V Náchodě se v létě uskuteční druhý ročník Pivobraní. Stane se tak 
třetí prázdninovou sobotu 20. července 2013. Premiéra pivních 
slavností na Masarykově náměstí měla loni velký úspěch. Na akci se 
prezentovaly tři pivovary, dorazily téměř tři tisícovky lidí a po celý 
den probíhal kulturní program. Hlavní hvězdou byl Láďa Křížek se 
skupinou Kreyson. Letos se organizátoři rozhodli, že si hudební 
hvězdu Pivobraní vyberou pomocí hlasování sami návštěvníci. Na výběr budou mít ze tří interpretů a 
hlasování bude probíhat na webech časopisu Náchodský Swing, města Náchoda a Pivobraní. Hlasování 
začne v pátek 1. března 2013. Zpěvák, zpěvačka či kapela s nejvyšším počtem hlasů pak v sobotu 20. 
července zazpívá v centru Náchoda na Pivobraní 2013. 

ČERVENÝ KOSTELEC 

STRAKONICKÝ DUDÁK - sobota 9. února 2013 od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla - báchorka o třech 
jednáních od Josefa Kajetána Tyla v podání Divadelního souboru NA TAHU při MKS Červený Kostelec, v 
původní úpravě Jaromíra Pleskota - režie a úprava: Jan Brož - vstupné: 100 - 120,- Kč - předprodej 
vstupenek v Informačním centru v Červeném Kostelci 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 23 

 

HRONOV 

KONCERT BŘECLAVSKÉ HUDEBNÍ SKUPINY ŠEPTEM - sobota 9. února 2013 v 17.00 hodin - Jiráskovo 
divadlo - vstupné: Kč 90,-, děti a důchodci Kč 45,-  
 
 

ZÁPIS DO TANEČNÍCH - 18. až 28. února 2013 - Informační centrum Hronov - lekce tanečních budou 
probíhat od 7. září do 7. prosince 2013 v sále Josefa Čapka vždy v sobotu - zápis probíhá: pondělí až pátek 
9.00 - 12.00, 12.30 - 16.00 hod. - kursovné: 1400,- Kč za 14 lekcí včetně věnečku - gardenka: 350,- Kč za 
13 lekcí včetně dvou prodloužených 

ZMÝLENÁ PLATÍ - I. hra v předplatném - sobota 16. února 2013 v 19.00 hodin - Jiráskovo divadlo - 
veselá komedie o dvou dějstvích a… mnoha zmýlených – hrají: Milena Steinmasslová, Dana Homolová – 
Ivan Vyskočil a Otto Kallus - vstupné:  200 - 240,- Kč 

ČESKÁ SKALICE 

POZVÁNÍ NA KUS ŘEČI - úterý 12. února 2013 od 17 hod. - Vila Čerych - setkání v novém kulturním 
cyklu pořadů - hostem bude „Čech s duší indiána“ Vladimír "Arnie" Prachař z Náchoda, kterého bude 
zpovídat moderátorka Českého rozhlasu Hradec Králové Romana Pacáková - v rámci setkání zazní také 
indiánské písně a budou promítnuty fotografie z cest do Kanady a indiánského prostředí.  

JARNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ HOLUBŮ A DRŮBEŽE - 23. a 24. února 2013 - chovatelský areál v Jiráskově 
ulici - tradiční propagační výstava s možností nákupu chovných zvířat a chovatelských potřeb -  otevřeno 
v sobotu od 8 do 16 hod. a v neděli od 8 do 11 hod. - občerstvení zajištěno 

POLICE NAD METUJÍ 

ČAJ O PÁTÉ ANEB VYBER SI SVŮJ EVERGREEN - úterý 29. ledna 2013 v 17.00 hod. - sál Pellyho domů - 
program nejen pro starší generaci - k tanci a poslechu tentokrát s p. Josefem Langrem z Hronova - 
občerstvení zajištěno - vstupné 30,- Kč 

HAVLOVICE 

6. ČESKO-MORAVSKÝ KOŠT SLIVOVICE – sobota 2. března 2013 – kulturní dům – sběr vzorků zahájen 
na sběrných místech: OÚ Havlovice, palírna v Novém Městě nad Metují a u Možíšů v Křižanově, případně 
individuálně – kontaktní osoby: Z. Mencl, 774 854 079 a J. Možíš 732 191 411 - akce bude provázena 
bohatým folklórním programem - část finančního výtěžku bude opět předána na dobročinné účely 

ZOO DVŮR KRÁLOVÉ 

DINOSAUŘI - pondělí 11. února 2013 od 10.15 hod. - Galerie ZOO - přednáška k 108. výročí narození 
Zdeňka Buriana 

TRUTNOV 

JAROSLAV CITA: OD VTIPU K VEČERNÍČKU - do 17. 02. 2013 - Muzeum 
Podkrkonoší - výstava představuje tvorbu Jaroslava City, výtvarníka a 
humoristy, který je znám veřejnosti jako autor mnoha kreslených večerníčků, 
obrázkových knížek i jako humorista, jehož nezaměnitelné kreslené vtipy byly 
zveřejněny na stránkách mnoha novin a časopisů. 

LIMONÁDOVÝ JOE ANEB KOŇSKÁ OPERA – úterý 12. února 2013 v 19.00 hod. -  UFFO - „Rány, šoky, 
kuří oka, vše vyléčí Kolaloka!“ Jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších českých komedií, kde správní 
muži pijí pouze Kolalokovu lihuprostou limonádu a kde zákon má podobu pistolníka vybaveného 
přesnou muškou, zářivým úsměvem a lahodným tenorem - režie: Vlastimil Peška - vstupné 270 - 330,- Kč 

HARRACHOV 

SVĚTOVÝ POHÁR V LETECH NA LYŽÍCH – 1. 2. až 3. 2. 2013 - Adidas Arena - Zveme Vás na jednu z 
nejvýznamnějších sportovních akcí lyžařské sezóny v tomto roce a tím je Světový pohár v letech na 
lyžích, kde se představí domácí i světová skokanská elita. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 24 

 
 

 
ČESKÁ SPOŘITELNA     ČESKÁ POŠTA 
tel. 499 888 143, 499 888 282   tel. 499 888 101, 499 888 179 
Pondělí 9 - 12.30 13.30 - 17  Po a St  9 - 11  14 - 17 
Středa  9 - 12.30 13.30 - 17  Út, Čt a Pá 9 - 11  14 - 16  
Pátek  9 - 12.30 13.30 - 15    
V době od 1. 2. do 1. 4. 2013 ZAVŘENO  ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
probíhá plánovaná rekonstrukce.   Středa  15 - 17 kancelář v přízemí MěÚ 
 
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD     VODOVODY A KANALIZACE 
tel. 499 888 140      tel. 499 888 155 
Pondělí 7 - 11.30 12.30 - 17  Pondělí 7 - 12  13 - 16.30 
Středa  7 - 11.30 12.30 - 17   Středa  7 - 12  13 - 16.30 
 
 
MUDr. J. HARTMAN    MUDr. N. HARTMANOVÁ 
tel. 499 888 105, domů 499 888 183  tel. 499 888 180 Rtyně, 775 959 211 M. Svat. 
Pondělí 10 - 12 13 - 18   Po 8.00 - 10.30 10.30 - 12.00 prevence 
Úterý    7 - 12     Út 9.30 - 11.30 12.30 - 14.30 koj. por. 15 - 16 nemocní 
Středa    7 - 12     St 8.00 - 10.00 
Čtvrtek   7 - 12  13 - 14  Čt   13.00 - 14.00 prevence 
Pátek    7 - 12     Pá 8.00 - 10.30 10.30 - 12.00 prevence 
 

       Malé Svatoňovice 
MUDr. EVA JIRÁSKOVÁ    Út 8.00 - 9.00 
tel. 776 589 020     Čt 8.30 - 10.00 prevence a koj. poradna 
Po - St  7.30 - 12.00 13.00 - 15.00   10.00 - 11.00 nemocní   
Čt - Pá  7.30 - 12.30   
 
LÉKÁRNA - Hornická ul.    LÉKÁRNA CLARA   
tel. 499 888 110     tel. 499 888 142  
Pondělí  8 - 12  13 - 17 Pondělí  7.30 - 12.15 13 - 17.30 
Úterý - pátek  8 - 12  13 - 16 Úterý - pátek  7.30 - 12.30 13 - 16 
 
 
KNIHOVNA      SKLÁDKA POD HALDOU 
tel. 499 888 562     tel. 499 787 106, 602 114 718 
Pondělí   12 - 16  Pondělí - pátek 8 - 16 
Úterý   9 - 12  13 - 18  Sobota   8 - 12    (od 1. 3. do 30. 11.) 
Středa    12 - 16    
Čtvrtek 9 - 12  13 - 17    
 

MUZEUM      P + P VÝKUP A PRODEJ DRUHOTNÝCH SUROVIN  

tel. 491 614 218, 602 123 990   ul. 17. listopadu, Č. Kostelec, tel. 491 462 543 
Květen - říjen       Po, St, Pá  8 - 14.30 
Út - Ne  9 - 12  13 - 16  Út, Čt   8 - 16  
mimo tuto dobu na objednání   So   8 - 12 
 
  

OTVÍRACÍ A ORDINAČNÍ HODINY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 25 

 
 

VÍTE, ŽE… 

…NEŽ BYLO VYNALEZENO MÝDLO, myli se lidé vodou a popelem smíšeným s vápnem, mýdlovými 
kořínky byliny jménem mydlice lékařská, planými kaštany nebo fazolovým práškem. Opravdové mýdlo 
se zrodilo kolem roku 1500, ale byl to přepych, který si nemohl dovolit každý. V domech nebyly koupelny 
a chodilo se koupat do veřejných lázní, právě proto se boháči domnívali, že mýt se není zdravé. V době 
vlády krále Ludvíka XIV. se všichni myli velmi málo. Zápach, který se linul z těla a šatů, museli překrývat 
voňavkou. V roce 1886 si mohli konečně koupel doma dopřát všichni, protože se začaly vyrábět litinové 
vany v továrnách. Z mytí se stalo potěšení, firmy začaly nabízet také různá parfémovaná mýdla. Vyrobili i 
první zubní pasty a kdo by odolal voňavému mýdlu a proužkované zubní pastě. Víte, jaké je tajemství 
proužkované zubní pasty? Tuba s dvojitým dnem, jak jednoduché že. 

MURPHOLOGIE 

Zákon selektivní přitažlivosti: Předměty padají tak, aby napáchaly co nejvíce škody. 

Z čehož dle Jenninga vyplývá: 
Pravděpodobnost, že chléb 
spadne namazanou stranou 
nahoru, je přímo úměrná ceně 
koberce. 

A podle Klipsteina: Upadne 
vždy ten předmět, který je 
křehčí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

ZÁBAVA 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

e-mail: truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

tel.: 607 271 956 
 

PRODÁM BYT 
v osobním vlastnictví, vel. 
3+1, ve Rtyni v Podkrkonoší 
(hornické sídliště, 
samostatný vchod). Užitná 
podlahová plocha 76,6m2. 
Byt je po celkové 
rekonstrukci (topení plyn - 
ústřední, nová koupelna a 
WC, podlahové krytiny, 
výměna oken atd.). Fasáda 
domu zateplena. K bytu jsou 
3 parkovací stání před 
vchodem + zahrada cca 
250m2 + kolna 13m2 + 
řadová garáž v lokalitě U 
čističky o výměře 30 m2. 
Přímý prodej, bez RK, 
náklady na zápis do KN a 
daň z převodu nemovitostí 
hradí prodávající! 

tel: 777 239 344 
 

mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 Kompletní dodávky a rekonstrukce střech 
 Montáž střešních oken 

 Nátěry žlabů a plechových střech 
 Výškové práce pomocí horolezecké techniky 

Pavel Novák  tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
    PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
    (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

    DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
           (štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

       SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

      tel.: 777 671 671 

         www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ 

A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 evasaty@seznam.cz 
 

P+P 
PAVEL PLÍŠTIL 

VÝKUP A PRODEJ 
DRUHOTNÝCH 

SUROVIN 
 
 
 
 
 
 
 

ul. 17. listopadu, 
549 41 Č. Kostelec 

po, st, pá 8.00 - 14.30 
út, čt      8.00 - 16.00 
so      8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

http://www.strechynachodsko.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2013 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

